

## U. P. PUBLIC SERVICE COMMISSION Combined State/Upper Subordinate Services (P.C.S.)

Advt. No. A-2/E-1/2018

SECRETARY

(General Recruitment/ Physically Handicapped-Backlog/ Special Recruitment) Examination 2018 and Assistant

(R.F.O.) Services Examination, 2018.

## ABRIDGED ADVERTISEMENT

## 1. The detailed advertisement of this Examination can be seen

on the website of the Commission http://uppsc.up.nic.in

from 06.07.2018, in which On-Line application system, mode of Fee, Subject and syllabus for preliminary and main

shall remain available.

examination, Name of Districts of examination centres, Prescribed proformae regarding caste certificates, important instructions regarding reservation and age relaxation etc.

2. The detailed advertisement of this Examination will also be available in the "Employment News/Rozgar Samachar",

3. The candidates must go through the detailed advertisement

1. Details of Vacancies: Presently the No. of vacancies for the Combined State/Upper Subordinate Services under general recruitment are about 831 and for Physically Handicapped (Backlog/Special) Recruitment no. of vacancy is 01 and under the Assistant Conservator of Forest/Range Forest Officer Services Examination the no. of vacancies for the post of Assistant Conservator of Forest is 16 and for the post of Range Forest Officer the no. of vacancies is 76 (The no. of vacancies may increase or decrease in exceptional

2. Academic Qualification: As mentioned under column No. "Educational qualification" of the detailed advertisement. 3. Age Limit: Candidates must have attained the age of 21 years and must not have crossed the age of 40 years on 1st July, 2018 i.e. they must have not been born earlier than 2<sup>nd</sup> July, 1978 and not later than 1<sup>st</sup> July, 1997. For the Principal, Govt. Inter Collage (Boys or Girls) the candidates must have attainded the minimum age of 30 years and must not have crossed the maximum age of 40 years on July 1st 2018 i.e. they must have not been born earlier than 2<sup>nd</sup> July 1978 and not later than July 1<sup>st</sup> 1988. For the P.H. candidates, the maximum age limit is 55 years i.e. they must have not been born before 2nd July, 1963. For the candidates of different categories of U.P., whose particulars have been given in Column No. 11 of the detailed advertisement, Reservation / Relaxation in

upper age limit shall be admissible as per rules. 4. Date of commencement of on-line application 06.07.2018. 5. Last date for receipt of fee on-line in the Bank 02.08.2018. Last date for submission of On Line Application 06.08.2018.

Dated: Allahabad, 04.07.2018

New Delhi to be published on 28.07.2018.

circumstances on the request of Govt.).

and apply only, if they are eligible.

Conservator of Forest (A.C.F.) /Range Forest Officer



सम्मिलित राज्य/प्रवर अधीनस्थ सेवा (पी.सी.एस.) (सामान्य चयन/दिव्यांगजन-बैकलॉग/विशेष चयन)

आवेदन करें।

दिया गया है।

02.08.2018

दिनांक : इलाहाबाद 04.07.2018

/क्षेत्रीय वन अधिकारी (आर.एफ.ओ.) परीक्षा, 2018 संक्षिप्त विज्ञापन

3. अभ्यर्थी विस्तृत विज्ञापन देखने के पश्चात एवं अर्ह होने की स्थिति में ही

1. रिक्तियों का विवरण : वर्तमान में सम्मिलित राज्य/प्रवर अधीनस्थ सेवा परीक्षा हेत् सामान्य चयन के अन्तर्गत रिक्तियों की संख्या लगभग 831 है तथा बैकलॉग/विशेष चयन (दिव्यांगजन हेतु) के अन्तर्गत रिक्तियों की संख्या-01 है। सहायक वन संरक्षक/क्षेत्रीय वन अधिकारी सेवा परीक्षा के अन्तर्गत सहायक वन संरक्षक पद के लिए रिक्तियों की संख्या-16 है तथा क्षेत्रीय वन अधिकारी पद हेतु रिक्तियों की संख्या-76 है।(रिक्तियों की संख्या विशेष परिस्थितियों में शासन के अनुरोध पर घट-बढ़ सकती है।) 2. **शैक्षिक अर्हता** : जैसा कि विस्तृत विज्ञापन के बिन्दु-10 "शैक्षिक अर्हता" में

3. आयु सीमा : चयन हेत् अभ्यर्थियों को 01 जुलाई 2018 को 21 वर्ष की आयु अवश्य पूरी करनी चाहिए और उन्हें 40 वर्ष से अधिक आयु का नहीं होना चाहिए, अर्थात् उनका जन्म ०२ जुलाई, १९७८ से पूर्व तथा ०१ जुलाई, १९९७ के बाद का नहीं होना चाहिए । प्रधानाचार्य, राजकीय इण्टरमीडिएट कॉलेज (बालक/बालिका हेत्) पद हेत् अभ्यर्थियों को ०१ जुलाई, २०१८ को न्यूनतम 30 वर्ष की आयु अवश्य पूरी करनी चाहिए और उन्हें 40 वर्ष से अधिक आयु का नहीं होना चाहिए अर्थात् उनका जन्म ०२ जुलाई, १९७८ से पूर्व तथा ०१ जुलाई, 1988 के बाद का नहीं होना चाहिए। इसी प्रकार दिव्यागजन हेत् अधिकतम आयु 55 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए अर्थात उनका जन्म 02 जुलाई, 1963 के पूर्व का नहीं होना चाहिए। उ०प्र० के विभिन्न श्रेणियों के अभ्यर्थियों, जिनकाँ विवरण विस्तृत विज्ञापन के बिन्दु-11 में दिया गया है, के लिए नियमानुसार आरक्षण/ अधिकतम आयु सीमा में शिँथिलन अनुमन्य होगा।

5. ऑनलाइन माध्यम से परीक्षा शुल्क बैंक में जमा करने की अन्तिम **तिथि**-

सचिव

6. ऑनलाइन आवेदन सबमिट किये जाने की अन्तिम तिथि- 06.08.2018

के जिलों के नाम, आरक्षण एवं आयु में छुट के सम्बन्ध में निर्धारित महत्वपूर्ण निर्देश आदि उपलब्ध रहेंगे।

2. इस परीक्षा का विस्तृत **विज्ञापन दिनांक 28.07.2018** को प्रकाशित होने वाले

"**रोजगार समाचार**" नई दिल्ली में भी उपलब्ध रहेगा।

4. ऑनलाइन आवेदन प्रारम्भ होने की **तिथि-** 06.07.2018

प्रोफार्मा, प्रारम्भिक तथा मुख्य परीक्षा के विषय एवं पाठ्यक्रम, परीक्षा केन्द्रों

करने की प्रक्रिया, शुल्क जमा करने की प्रक्रिया, जाति प्रमाण पत्रों का

1. इस परीक्षा का विस्तृत विज्ञापन **दिनांक 06.07.2018** से आयोग की **वेबसाइट** http://uppsc.up.nic.in पर उपलब्ध रहेगा जिसमें ऑन-लाइन आवेदन

परीक्षा, 2018 तथा सहायक वन संरक्षक (ए.सी.एफ)